7年度の総会を開催できましたことは、ご出席及びこれまでご協力くださいました多く

当会は2007年

( 平 成

19

に活動を始めました。

地道な活動ですが、この6月に

情報収集/交換などを通じて

研究を重ねて活動しますので、

**六甲アイランドまちづくり協議会** 

# **News** Letter **Vol.66**

# 六甲アイランドまちづくり協議会

## 6月10日(土)、RICふれあい会館において 「第17回定期総会」を開催しました。



総会は、委員をはじめとする RIC 住民や来賓 31 名の参加で行いました。 議案は、1号「2022年度活動報告」、2号「2022年度会計報告及び監査報告」、 3号「2023・2024 年度役員及び監事(案)」、4号「2023 年度活動計画(案)」、 5号「2023 年度収支予算(案)」について審議し、異議なく承認されましたこと をご報告いたします。

今年度(2023年度)も以下の方針のもと、活発な活動を展開します。

- (1) 地区計画変更の検討
- (2) まちの将来像の検討・提案・共有
- (3) 現有する良好な景観・環境の維持・向上のための活動
- (4) 街路愛称定着のための活動
- (5)組織及び活動強化のための取り組み

そして総会終了後、山本俊貞氏/㈱地域問題研究所から「六甲アイランドの景観形 成について」の講演をいただき、わがまちの街並みに対する理解を深めました。





## 二 今年も「サマーイブニングカーニバル」に参加します 二

RIC 自治会主催六甲アイランド島内の最大イベント「RIC サマーイブ ニングカーニバル(夏祭り)」が、8月26日(土)に開催されます。当会 は、街の賑わいへの協力として、10数年来出店参加しています。今年 も、当会の紹介展示と、フランクフルト・ハイボール販売を計画してい ます。夏祭りでは、是非のぞいてください! お召し上がりください!



昨年(2022年)のサマーイブニングカー

#### = 発行人

#### 六甲アイランドまちづくり協議会

髙橋 松夫 責任者 〒658-0032 神戸市東灘区向洋町中 2-8 RIC ふれあい会館内

連絡先 FAX 078-857-7376 Email jimto@rimachikyo.net

### 「まちデビュー」いかがです?

#### まちについて、一緒に考えませんか 「ちょこつと参加」も大歓迎!

まちづくりやボランティア活動に興味のある方、まちの維持・発展や 将来について、当協議会に参加して一緒に考えてみませんか。

★お問合せ・ご要望などは、

左記の FAX·E-mail でお寄せください。

六甲アイランドまちづくり協議会 ホームページ https://rimachikvo.net